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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftanın ilk işlem gününe Asya piyasalarında satıcılı bir görünümle başlıyoruz. ABD’de spot endeksler 
Cuma gününü satıcılı tamamladı. Dow Jones %1,34, S&P500 %2,37 ve Nasdaq %3,08 değer kaybetti. 
Bu sabah vadeli endekslerinde ise pozitif bir görünüm takip ediyoruz. Avrupa vadelileri satıcılı 
seyrediyor.  
 
ABD’de Cuma günü takip edilen verilere göre eylül ayında perakende satışlar aylık bazda artış 
beklentilerinin aksine değişim göstermezken, otomotiv hariç perakende satışlar da aylık bazda düşüş 
beklentilerinin aksine %0,1 artış kaydetti. Ekim ayı öncü verilerine göre Michigan Üniversitesi tüketici 
güven endeksi beklentilerin üzerinde artarak 58,6’dan 59,8’e yükselirken, beklentiler endeksinin artış 
tahminlerinin aksine gerilemesine rağmen mevcut durum endeksindeki güçlü yükseliş belirleyici oldu. 
Tüketicilerin 1 yıllık enflasyon beklentileri son 3 aydır gerilemesinin ardından ekim ayında %4,7’den 
%5,1’e yükselerek beklentilerin üzerinde artış gösteren eylül ayı enflasyonu sonrasında beklentiler 
tarafında da olumsuz bir görünüme işaret etti. Orta-uzun vadeli enflasyon beklentileri de %2,7’den 
%2,9’a yükseldi. Bu sabah ABD 10 yıllık tahvil faizi %4,00 seviyesinin hemen altında, 10 yıllık reel 
getiriler %1,58 seviyelerinde ve Dolar endeksi 113 seviyesi çevresinde işlem görüyor. Bugün ABD’de 
ekim ayı New York Fed sanayi endeksi açıklanacak. Cuma günü İngiltere’de yoğun bir gündem takip 
edildi. Eylül ayının sonunda açıklanan mali plan sonrasında piyasalarda yaşanan yüksek volatilite ve 
yapılan eleştiriler ardından Maliye Bakanı Kwarteng’in görevine son verildi. Başbakan Liz Truss, yaptığı 
basın açıklamasında kamu harcamalarının planlanana kıyasla daha az hızlı büyüyeceğini ve kurumlar 
vergisinin daha önceki hükümetin onayladığı şekilde tutulacağını belirterek eylül ayının sonunda 
açıklanan plandan geri adım atmış oldu. Açıklamalarla birlikte GBPUSD’de yüksek volatilite Cuma günü 
de devam ederken kur bu sabah 1,1255 çevresinde işlem görüyor. Euro Bölgesinde ise önemli bir veri 
bulunmuyordu. ECB üyeleri, enflasyonun yüksek seviyelerine vurgu yaparak politika faizinin kısıtlayıcı 
seviyelere yükseltilmesi gerektiğini belirtirken, bilanço küçültülmesinin de faiz artırımları ile kısıtlayıcı 
seviyeye ulaşılması sonrasında önümüzdeki sene başlaması gerektiği konusunda benzer açıklamalarda 
bulundu. EURUSD’de zayıf görünüm devam ediyor ve bu sabah 0,9740 seviyelerinde bulunuyor.  
 
Cuma günü BIST100 endeksi günü %2,07 değer kazancıyla 3.627 seviyesinden tamamlarken, endekste 
işlem hacmi 59,3 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Dolar/TL bu sabah 18,57 çevresinde seyrediyor. 5 
yıllık CDS primi ise 771,8 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde  eylül ayı bütçe dengesi istatistikleri 
açıklanacak.   
 
Bu sabah ons altın 1.650$, ons gümüş ise 18,45$ seviyelerinde işlem görüyor. Brent petrol 92,4$, 
Bitcoin ise 19.200$ çevresinde seyrediyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, aşağı yönde 0,9635 ve 0,9570 destekleri öne çıkıyor. Yukarı yönde 0,9845 – 0,9910 

dirençleri önem taşıyor. 
 

 Ons altın, 1.660$ üzerinde 1.680$ ve 1.700$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.640$ ve 
1.620$ destekleri öne çıkıyor.   
 

 Gümüş, yukarı yönde 19,35$ ve 20,00$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 18,05$ ve 
17,50$ desteklerini takip ediyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 18,7373 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,2061 
seviyesine işaret ediyor. 

 

 BIST100, aşağı yönde 3.500 – 3.425 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 3.650 – 3.720 
dirençleri öne çıkıyor. 

 
 GBPUSD, aşağı yönde 1,1173 ve 1,1000 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,1375 - 

1,1500 dirençleri öne çıkıyor.

mailto:aylin.cevizci@fibabanka.com.tr
http://fibabanka.com.tr/mobil
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TÜİK verilerine göre, Türkiye genelinde konut satışları eylül ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %22,9 azalarak 113 bin 402 oldu. Konut satışlarında 

İstanbul 19 bin 89 konut satışı ve %16,8 ile en yüksek paya sahip oldu. Konut satışları ocak-eylül döneminde ise bir önceki yılın aynı dönemine göre %11,4 

artışla 1 milyon 57 bin 193 olarak gerçekleşti. 

 TÜİK verilerine göre, tarım ürünleri üretici fiyat endeksi (Tarım-ÜFE) eylül ayında bir önceki aya göre %7,14, bir önceki yılın aynı ayına göre ise %156,00 

artış gösterdi.  

 TÜİK verilerine göre, sanayi, inşaat ve ticaret-hizmet sektörleri toplamında ücretli çalışan sayısı 2022 Ağustos ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %7,5 

arttı. Ücretli çalışan sayısı bir önceki yılın aynı ayında 13 milyon 754 bin 421 kişi iken, 2022 yılı Ağustos ayında 14 milyon 782 bin 776 kişi oldu. Ücretli 

çalışanların alt detaylarına bakıldığında; 2022 yılı Ağustos ayında ücretli çalışan sayısı yıllık olarak sanayi sektöründe %6,4, inşaat sektöründe %4,3 ve 

ticaret-hizmet sektöründe %8,8 arttı. 

 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) ekim ayı Piyasa Katılımcıları Anketi'nin sonuçlarına göre yıl sonu enflasyon beklentisi %67,73’ten %67,78’e 

yükseldi. 2022 GSYH büyüme beklentisi ise %5,1’e yükselirken, cari açık beklentisi 49,2 milyar dolara çıktı.  

 Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, Rusya Devlet Başkanı Putin’in Avrupa’ya Türk Akım boru hattı üzerinden gaz sevkiyatı yapma önerisi üzerine yaptığı 

açıklamada, Avrupa’daki enerji krizinin hafifletilmesinden yana olduklarını ve Avrupa’nın zayıflamasının Türkiye’nin çıkarına olmayacağını belirterek, 

sorunların aşılmasına katkı sağlamak istendiğini dile getirdi. Çavuşoğlu, bu önerinin iyi bir şekilde değerlendirilmesi gerektiğini söyledi.  

Avrupa  

 Almanya’da perakende fiyat endeksi eylül ayında aylık bazda %1,6, yıllık bazda ise %19,9 artış gösterdi.  

 Euro Bölgesinde ticaret dengesi ağustos ayında beklentilerin üzerinde 47,3 milyar Euro açık verdi.  

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Lagarde, Euro Bölgesinde enflasyonun 2023 ve 2024'te hedefin üzerinde kalmasını beklediklerini ve fiyat 

baskılarının kısmen yüksek enerji maliyetleri ve arz darboğazlarının etkisi ve aynı zamanda hizmetler sektöründeki talebin canlanması nedeniyle giderek 

daha fazla sektöre yayıldığını söyledi. Lagarde, genel olarak Ukrayna’daki savaşın ekonomik sonuçları nedeniyle büyümeye yönelik risklerin aşağı yönlü 

olduğunu belirtti.  

 ECB üyelerinden Kazimir, mevduat faizinin bir an önce nötr seviyenin üzerine çıkması gerektiğini ancak bilanço küçültülmesine başlamanın gelecek yıla 

kadar bekleyebileceğini söyledi. Kazimir ekim ayında faiz oranlarında 75 baz puanlık bir artışın uygun olduğunu düşündüğünü belirtti.  

 ECB üyelerinden Vasle, ECB’nin bu yıl yapılacak her iki toplantısında da faiz oranlarını 75 baz puan artırması gerektiğini, ardından 2023'te bilançosunu 

küçültmeyi tartışması gerektiğini düşündüğünü bildirdi. 

 ECB Başkan Yardımcısı De Guindos, orta vadede %2 hedefinin açıkça üzerinde olan yükselen enflasyon seviyesini bastırmaya çalışmak için daha yüksek 

faiz oranlarına ihtiyaç olduğunu ve enflasyonu hedefe döndürmek için ne gerekiyorsa yapılacağını söyledi. De Guindos, teknik bir durgunluk olasılığı ve 

yüksek enflasyon da dahil olmak üzere düşük ekonomik büyümenin çok zorlu bir kombinasyonuyla karşı karşıya kalınacağını düşündüğünü belirtirken, 

yüksek belirsizlik nedeniyle terminal faiz seviyesini belirlemenin çok zor olduğunu söyledi. De Guindos, maliye politikasının para politikası duruşunu 

normalleştirme süreciyle uyumlu olması gerektiğini ekledi.  

 ECB üyelerinden Rehn, ECB’nin borçlanma maliyetlerini belli bir seviyeye yükselttikten sonra gelecek yıl bilançosunu küçültmeye başlamasını beklediğini 

söyledi. Rehn, nötr seviyenin nerede olduğuna çok fazla odaklanılmaması gerektiğini ve mevcut durumda enflasyonun çok yüksek olduğunu ve para 

politikasını sıkılaştırarak buna göre hareket edilmesi gerektiğini belirtti.   

 

İngiltere 

 İngiltere Maliye Bakanı Kwasi Kwarteng'in görevine son verildi. Yerine daha önceki hükümetlerde, Dışişleri Bakanı, Sağlık Bakanı ve Kültür Bakanı olarak 

görev yapan Jeremy Hunt atandı.  

 İngiltere Başbakanı Liz Truss, Maliye Bakanı Kwarteng’in istifası ardından basın açıklaması yaptı. Liz Truss, önceliğinin, ülkenin ihtiyacı olan ekonomik 

istikrarlılığı sağladığına emin olmak olduğunu söyledi. Truss, kamu harcamalarının planlanana kıyasla daha az hızlı büyüyeceğini ve kurumlar vergisinin 

daha önceki hükümetin onayladığı şekilde tutulacağını belirterek eylül ayının sonunda açıklanan plandan geri adım atmış oldu. Truss, yeni Maliye Bakanı 

Jeremy Hunt’ın orta vadeli mali planı bu ayın sonunda açıklayacağını belirtti. 

 Goldman Sachs, İngiltere'nin gelecek yıl daha önce beklenenden daha derin bir resesyona girmesini beklediğini açıkladı. Kurum, İngiltere ekonomisi için 

2023 yılı daralma beklentisini %0,4'ten %1,0'a çıkardı. Enflasyon beklentisini ise %3,3'ten %3,1'e indirdi. 

 

ABD 

 Perakende satışlar eylül ayında aylık bazda %0,2 artış beklentilerinin aksine değişim göstermedi. Otomotiv hariç perakende satışlar ise aylık bazda %0,1 

daralma beklentilerinin aksine %0,1 artış gösterdi.  

 Ekim ayı öncü verilerine göre Michigan Üniversitesi tüketici güven endeksi beklentilerin üzerinde artışla 58,6’dan 59,8’e yükseldi. Mevcut durum endeksi 

beklentilerin üzerinde artışla 59,7’den 65,3’e yükselirken, beklentiler endeksi artış beklentilerinin aksine 58,0 seviyesinden 56,2’ye geriledi. Tüketicilerin 

1 yıllık enflasyon beklentileri %4,7’den %5,1’e yükselirken, orta-uzun vadeli enflasyon beklentileri %2,7’den %2,9’a yükseldi.  
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 St.Louis Fed Başkanı Bullard, Fed’in hızlı faiz artışlarının doların diğer para birimlerine karşı gücüne katkıda bulunduğunu, ancak Fed’in faiz artışlarını 

durdurma noktasına ulaştığında bunun gevşeyebileceğini söyledi. 

 Fed üyelerinden Cook, enflasyonun çok yüksek olduğunu ve gerilemesi için faiz artırımlarının devam etmesi gerektiğini belirtti.  

 Kansas City Fed Başkanı George, son enflasyon raporunun enflasyon tarafında yapılacak daha çok işleri olduğunu gösterdiğini belirterek, devam eden 

faiz artışlarını desteklediğini söyledi. George, terminal Fed faiz oranının daha yüksek olması ve orada daha uzun süre kalınması gerektiğini söylerken, 

ekonominin yeniden ayarlandığı bu dönemde kısıtlayıcı faiz seviyesinin nerede olduğunu bilmenin zor olduğunu belirtti.  

 San Francisco Fed Başkanı Daly, eylül ayı enflasyon raporunun sürpriz olmadığını ve daha kısıtlayıcı bir para politikasına ihtiyaç olduğu konusunda şüphesi 

olmadığını söyledi. Daly, %4,5 – 5,0 seviyelerinin muhtemelen en yüksek Fed fonlama oranları olacağını ve faizlerin bir süre bu seviyelerde sabit 

tutulacağını düşündüğünü belirtti. Eyaletlere bakıldığında resesyon sinyalleri alınmadığını belirten Daly, istihdam piyasasının daha da soğuması 

gerektiğini ve ekonomide yavaşlamanın kısa vadeli olmasının beklendiğini söyledi.  

 

Asya 

 Japonya Merkez Bankası (BOJ) Başkan Yardımcısı Wakatabe, Yen'deki son dalgalanmaların çok hızlı olduğunu belirterek, para biriminin dolar karşısında 

32 yılın en düşük seviyelerine düşmesinden kaynaklanan potansiyel ekonomik zarar konusunda dikkatli olunduğunun sinyalini verdi. 

 Çin Merkez Bankası bir yıllık Orta Vadeli Kredi faizi oranını önceki seviyeye göre değiştirmeden %2,75'te sabit tuttu.  

 

 

 

 


